Выписка

из решений Заседания Коллегии

СРО Ассоциация

"Гильдия проектных организаций Южного округа"

СРО-П-039-30102009

Протокол № 15 от 03.08.2020 г.

Вопрос № 3

Постановили: «В соответствии с Уставом СРО АСС «ГПО ЮО» и нормами,

установленными Федеральным законом от 08.06.2020 г. № 166-ФЗ, Коллегия СРО принимает

решение назначить дату проведения внеочередного Общего собрания членов СРО АСС

«ГПО ЮО» - 28 августа 2020 г.

Время и место проведения внеочередного Общего собрания членов СРО АСС «ГПО

ЮО» определить дополнительно и довести до сведения членов СРО в установленном

порядке.

Поручить Исполнительной дирекции СРО, с учетом обязательных рекомендаций

Ростехнадзора РФ, организовать проведение внеочередного Общего собрания членов СРО

АСС «ГПО ЮО» в очной форме с привлечением максимального количества членов СРО

(юридических лиц и индивидуальных предпринимателей) для участия в данном

мероприятии.

В связи со сложной санитарно-эпидемиологической обстановкой в стране и в целях

профилактики коронавирусной инфекции (COVID-19) поручить Исполнительной дирекции

СРО, при проведении собрания, обеспечить:

- возможность обработки рук участников собрания кожными антисептиками,

предназначенными для этих целей (с помощью дозаторов или дезинфицирующими

салфетками) с установлением контроля за соблюдением этой гигиенической процедуры;

- средства индивидуальной защиты органов дыхания (маски);

- контроль температуры тела участников собрания при входе в помещение с

применением аппаратов для измерения температуры тела контактным способом

(электронные термометры).

 Поручить Исполнительной дирекции СРО разработать Форму доверенности члена

СРО, который не сможет принять лично участие во внеочередном Общем собрании членов

СРО АСС «ГПО ЮО», с указанием в ней конкретного решения, принятого таким членом

СРО по вопросу выдачи займа из средств Компенсационного фонда обеспечения договорных

обязательств СРО (КФ ОДО).

Поручить Исполнительной дирекции СРО довести до сведения членов СРО принятое

Коллегией решение и разместить информацию на сайте СРО».

Исполнительный директор

СРО АСС «ГПО ЮО»

__________

Н.И. Доценко

Выписка

из решений Заседания Коллегии

СРО Ассоциация

"Гильдия проектных организаций Южного округа"

СРО-П-039-30102009

Протокол № 15 от 03.08.2020 г.

Вопрос № 7

Постановили: «Предложить следующий проект повестки дня внеочередного Общего

собрания членов СРО АСС «ГПО ЮО», которое состоится 28 августа 2020 г.

Повестка дня:

1. О принятии решения о предоставлении займов членам СРО из средств

Компенсационного фонда ОДО (Федеральный закон от 08.06.2020 № 166-ФЗ).

2. О внесении изменений во внутренние документы СРО.

3. Об исполнении требований, установленных Федеральным законом от 03.07.2016 г.

№ 372-ФЗ.

4. Разное.

Коллегия обращается к членам СРО с просьбой - представлять предложения по

повестке дня внеочередного Общего собрания членов СРО АСС «ГПО ЮО» в

Исполнительную дирекцию СРО в срок не позднее 18.08.2020 г.

Поручить Исполнительной дирекции СРО довести до сведения членов СРО принятое

Коллегией решение и разместить информацию на сайте СРО».

Исполнительный директор

СРО АСС «ГПО ЮО»

__________

Н.И. Доценко